Druckmessung
und -überwachung
PS-03
Kompakt-Druckschalter
• Kompakt
• Schlanke Bauform
• 6 Druckbereiche
• bis 400 bar

Schleusenstraße 3 · 27568 Bremerhaven ·  +49 471 98 24 -151 ·  +49 471 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de
Typenschlüssel:
Bestellnummer:  PS-03.
PS-03 Kompakt-Druckschalter
Meßbereich:
1 = 1 bar bis 6 bar
2 = 5 bar bis 25 bar
3 = 10 bar bis 40 bar
4 = 30 bar bis 100 bar
5 = 60 bar bis 300 bar
6 = 150 bar bis 400 bar
Schaltpunkt:
[ ][ ][ ][S/F]
Elektrischer Anschluß:
1 = Kabelschwanz
2 = Stecker EN 175301-803 C
Prozeßanschluß:
1 = M12x1,5
2 = G1/4"
Kontakte:
1 = Silber
2 = Gold
5. [1][5][0][S] 1. 1. 1.
Ausführungen:
PS-03 Kompakt-Druckschalter
Meßbereich:
*Höhere Betriebsdrücke (bis 150 bar) auf Anfrage
Schaltpunkt: Geben Sie hier bitte den Schaltpunkt in bar
nebst [S] für steigend oder [F] für fallend an, da dieser
werksseitig eingestellt wird.
Elektrischer Anschluß: Wahlweise kann der Schalter
mit 0,6 m Silikonkabel in IP67 oder mit Stecker nach
EN 175301-803 C in IP65 geliefert werden.
Prozeßanschluß: Der PS-03 kann entweder mit M12x1,5-
oder G1/4”-Außengewindeanschluß versehen werden.
Kontakte: Der als Wechsler ausgelegte Mikroschalter
kann sowohl mit versilberten, als auch mit vergoldeten
Kontakten geliefert werden. Die maximale Belastung
entnehmen Sie der folgenden Tabelle:
Silberkontakte Ind. Last Res. Last Goldkontakte
30 VDC 3,0 A 5,0 A Umax 30 VDC
Imax 400 mA
(U . I)max 0,12 VA
Type Einstellbereich in Max. Hysterese Max. Betriebsdruck
bar Druck steigend in bar in bar
Membran
PS-03.1 1 bis 6 0,6 40*
PS-03.2 5 bis 25 2,6 40*
PS-03.3 10 bis 40 3,8 40*
Kolben
PS-03.4 30 bis 100 15 300
PS-03.5 60 bis 300 30 300
PS-03.6 150 bis 400 60 400
Elektrische Daten:
Anschluß: Steckverbinder EN 175301-803 C oder
Kabelschwanz mit 0,6 m Silikonkabel
Schutzart: IP65 - Steckverbindung
IP67 - Kabelschwanz (IP69K auf Anfrage)
Technische Daten:
Meßbereich: 1 bar bis 400 bar